
خبر

گردشگری

 معاون استاندار از طرح ویژه نظارت 
بر اسکان مسافر در نوروز 99خبر داد: 

 ضرب الاجل استانداری
 به خانه مسافرهای بی مجوز 

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری 
از برخــورد جــدی با خانــه مســافرهای بــدون مجوز 
خبر داد و گفت: بــا خانه مســافرهای غیرمجازی که 
تاکنون اقدام به اخذ مجوز نکرده اند، در ایام نوروز ۹۹ 
برخورد جدی خواهد شد. به گزارش روابط عمومی 
اســتانداری، براتی در جلسه ســتاد اجرایی خدمات 
سفر استان اظهار کرد: ســال گذشته تعداد زیادی از 
خانه مسافرها با رعایت استانداردهای لازم، اقدام به 
اخذ مجوز کردند اما هنوز تعداد محدودی خانه مسافر 
فاقد مجــوز وجــود دارد. وی افــزود: در فرصت باقی 
مانده وضعیت خانه مســافرهای فاقد مجوز بررســی 
می شود و در صورت  نبودپیگیری برای دریافت مجوز 
از اداره کل میــراث فرهنگی و گردشــگری اســتان، 
برخورد جدی و قانونی با آنان صورت خواهد گرفت.
وی تصریح کــرد: با توجــه به حضور گســترده زائران 
بارگاه منور حضرت رضا)ع( همزمان با ایام نوروز در 
مشهد، ستاد اجرایی خدمات ســفر استان از تمامی 
ظرفیــت ها بــرای تســهیل ســفر مســافران و زائران 
اســتفاده خواهد کرد. وی گفت: برای ارائه خدمات 
مطلوب تر به زائران و مســافران در ســال آینده از هم 
اکنون ستاد اجرایی خدمات سفر استان فعالیت خود 
را آغاز و با آسیب شناسی مشکلات سال گذشته برای 
رفع آن اقدام کرده اســت. براتی اظهار کرد: از آن جا 
که سالانه شاهد افزایش حضور زائران غیر ایرانی به 
خصوص شیعیان کشور پاکستان در مشهد هستیم، 
ضــرورت دارد کمیته ای بــرای پشــتیبانی و پیگیری 
مشکلات این دســته از زائران ایجاد شود. وی گفت: 
کمیته تنظیم بازار استان با برنامه ریزی مناسب برای 
کنترل قیمــت ها و تامیــن اقلام مورد نیاز و اساســی 
اقدام و گزارش های منظم خود را به دبیرخانه ســتاد 
اجرایی خدمات سفر ارســال کند.وی افزود: کمیته 
حمل و نقل با همکاری پلیــس راهنمایی و رانندگی 
گره های ترافیکی اطراف حرم مطهر را بررسی و برای 
رفع مشــکلات تردد زائران اقدام خواهد کرد. وی با 
اشــاره به لزوم کنترل بلیت های ناوگان اتوبوسرانی 
در ایام نــوروز اظهار کرد: در گذشــته بلیت فروشــی 
های غیرقانونی، نارضایتی هایی ایجاد کرده بود که 
با عملیاتی شــدن طرح فروش اینترنتــی بلیت های 
اتوبــوس در نــوروز امســال، بخــش عمــده ای از این 
گلایه مندی ها رفع خواهد شــد. وی افزود: ارائه هر 
گونه آمــار در خصوص مســافران و زائــران ورودی به 
استان از طریق سخنگوی ستاد اطلاع رسانی انجام 
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از میان خبرها 

گوناگون

پدر شهیدان احسانی ومادر 
شهیدان ابوطالب زاده سرابی 

آسمانی شدند 
پــدر شــهیدان ابوالفضــل و یوســف احســانی و مــادر 
ابوطالــب زاده ســرابی  شــهیدان رضــا و عبــاس 
از اســتان بــه فرزنــدان شهیدشــان  پیوســتند. به 
گــزارش ایثــار واحــد خراســان رضــوی، علــی اکبــر 
احســانی پدر شــهیدان ابوالفضل و یوســف احسانی 
پــس از ســال ها تحمــل درد و رنــج دوری از فرزنــدان 
شــهیدش، سه شــنبه 26 آذرماه به علت کهولت سن 
به دیــار حــق شتافت.مراســم تشــییع این پدر اســوه 
صبــر و ایثارامروز پنج شــنبه برگــزار و پیکر این اســوه 
صبر و اســتقامت در جوار فرزندان شهیدش در قطعه 
 صالحین بهشــت رضا )ع( به خاک ســپرده می شود.

همچنین مادر شــهیدان رضا و عبــاس ابوطالب زاده 
سرابی از استان دعوت حق را لبیک گفت و به فرزندان 
شهیدش پیوست. مرحومه منیر وارســته عباس زاده 
مادر شــهیدان رضا و عباس ابوطالب زاده سرابی پس 
از سال ها تحمل درد و رنج دوری  از فرزندان رشیدش 
در سن 76 سالگی بر اثر سکته مغزی شامگاه سه شنبه 
26 آذرماه به فرزندان شهیدش پیوست.مراسم تشییع 
ایــن تندیس صبر و اســتقامت، روزگذشــته  در صحن 
آزادی حرم مطهر رضــوی برگزار و پیکــر مطهرش در 

صحن جمهوری به خاک سپرده شد.

جزئیات برگزاری مجمع عمومی 
عادی شرکت پدیده 

سرپرست گروه شرکت های پدیده گفت: مجمع عمومی 
عادی شــرکت توســعه بین المللی صنعت گردشگری 
پدیده شاندیز )سهامی عام( به طور فوق العاده 10 دی 
ماه امســال برگزار می شــود. به گزارش روابط عمومی 
و بیــن الملل گروه شــرکت هــای پدیده، علــی کریمی 
از تمامی ســهامداران شــركت دعوت کرد تا در جلسه 
مجمع عمومی عادی شــرکت حضور یابند. وی افزود: 
ســهامداران یا نماینــدگان قانونی آنان كــه تصمیم به 
شــركت در مجمع یاد شــده را دارند، مــی توانند برای 
دریافت برگه ورود به جلســه با در دســت داشــتن اصل 
كارت ملی و در صورتی کــه اقدام به وکالت می کنند به 
انضمام وکالت نامه معتبر از ساعت ۹ تا 1۳ روزهای 7 
و ۸ دی ماه به واحد امور سهام شركت واقع در شاندیز، 
میدان شهدا، ابتدای بولوار میرزا جوادآقا تهرانی، قلعه 
پدیده شاندیز مراجعه کنند.شایان ذکر است، این مجمع 
عمومی ساعت ۹ صبح روز سه شنبه 10 دی ماه در سالن 

عطار نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار می شود.

خبر

سلامت

دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 موردی از وجود قرص در کیک
 در استان گزارش نشده است

مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: تاکنون مــورد تایید شــده ای از وجود قرص 
و کپسول در کیک در اســتان گزارش نشده است.  
رحیمی به ایرنا گفت: اخبار و موارد مطرح شده در 
فضای مجازی از قبیل مرگ کودک به دلیل کیک 
آلوده در برخی شهرستان های استان و وجود قرص 
در این کیک ها مورد تایید نیست. وی از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب 

را از طریق تلفن 1۹0 اطلاع رسانی کنند.
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سیاست

رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی خبر داد:

رد صلاحیت ۴۸ داوطلب انتخابات 
مجلس استان در هیئت های اجرایی

رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی از رد صلاحیت 
4۸ نفر از داوطلبان ثبت نام کننده در یازدهمین دوره 
انتخابــات مجلس در این اســتان خبــر داد. به گزارش 
روابط عمومی اســتانداری، حســن جعفری گفت: در 
مجمــوع از هــزار و 114 نفــر داوطلب ثبت نام شــده، 
صلاحیت تعداد 4۸ نفر مورد تایید قرار نگرفته است. 
وی افزود: برابر مــاده 4۸ قانون، لیســت داوطلبان به 
 منظور بررســی ســوابق و اعــلام صلاحیت بــه وزارت 
اطلاعات، دادستانی کل، سازمان ثبت احوال کشور، 
اداره تشخیص هویت و پلیس بین الملل ارسال می شود 
و مراجع مذکور نیز بایــد نتیجه را در مهلــت قانونی به 
وزارت کشــور اعلام و بــه فرمانداری ها ارســال کنند. 
وی افزود: در جلسات مشترک هیئت اجرایی و هیئت 
نظارت مرکز حوزه های انتخابیه استان سوابق اعلامی 
هــزار و 114 نفر از داوطلبان ثبت نام شــده بر اســاس 
مدارک و اسناد معتبر ارزیابی شده که صلاحیت تعداد 
4۸ نفر از آنان بر اســاس مــاده قانونــی 2۸، 2۹ و ۳0 
مورد تایید قرار نگرفته اســت. جعفری افزود: افراد رد 
صلاحیت شده حق دارند ظرف چهار روز از تاریخ ابلاغ 
به داوطلب، شــکایت خود را به طور مســتدل به هیئت 
نظارت اســتان اعلام کنند و هیئت نظارت نیز 20 روز 
مهلت دارد تا رســیدگی و نتیجه را صورت جلســه  و به 
فرمانداری یا بخشــداری مربوط اعلام کند. همچنین 
هاشمی فرماندار مشهد نیز در این زمینه به »خراسان 
رضوی« گفت: در حوزه انتخابیه شهرســتان مشــهد و 
شهرستان کلات، از مجموع 5۳6 نفر داوطلب ثبت نام 
شده، بیش از ۹5 درصد به تعداد 506 نفر تایید شدند، 
2 درصد به تعداد 11 نفر انصراف دادند و در مجموع ۳ 

درصد به تعداد 1۹ نفر در هیئت اجرایی تایید نشدند. 

گزارش جلسه

مسلمی

روز گذشــته مانور عملیات زمســتانه توســط 
شهرداری مشهد آغاز شد و قرار است در فصل 
زمســتان بیش از پنج هزار نیروی کارگری در 
حوزه خدمات شــهری و هــزار و 150 نفر نیز 
در حوزه فضای ســبز با توجه به سطح و میزان 
بارش در آماده باش برای ارائه خدمات باشند. 
به گزارش »خراسان رضوی«، مهدی یعقوبی 
معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد روز 
گذشته در این مراســم با بیان این که از ماه ها 
قبل برنامه ریزی، آسیب شناسی و شناسایی 
نقاط ضعف در حوزه خدمات شــهری صورت 
گرفته است افزود: با برگزاری این مانور ضمن 
آموزش نیروهای انسانی، عملکرد تجهیزات 
و ماشــین آلات نیــز ارزیابی می شــود. وی به 
گســتردگی و تنــوع در فعالیت هــای معاونت 
خدمات شــهری اشــاره کرد و گفت: بــا توجه 
به گســتردگی و تنوعــی کــه در فعالیت های 
معاونت خدمــات شــهری وجــود دارد بخش 
زیــادی از خدمــات ارائه شــده به شــهروندان 
در شــهرداری ها مربــوط به این حوزه اســت، 
نتیجــه فعالیت هــای ارائــه شــده در خدمات 

شــهری مشــهد این بود که این کلان شــهر به 
عنوان یک شهر پاکیزه، آراسته، زیبا و با فضای 
سبزی نمونه در کشور مطرح شود که شایسته 
مجــاوران و زائران اســت. وی با بیــان این که 
افزایش کیفیت فعالیت هــا در حوزه خدمات 
شــهری باعث ارتقــای رضایت شــهروندان از 
شهرداری ها خواهد شــد، تصریح کرد: برای 
فعالیت زمســتانه از چند ماه قبــل با برگزاری 
جلســاتی به آســیب شناســی عملکرد ســال 
گذشته پرداختیم و متناسب با آن نقاط ضعف 
را شناسایی کردیم که بر اساس آن برنامه ریزی 
خوبی برای امسال چه در حوزه پرسنلی و چه 

در تجهیز امکانات انجام شده است.

به کارگیری 290 خودروی ویژه برف روبی	 
معــاون شــهردار مشــهد بــه تجهیــزات بــه 
کارگیری شــده برای زمســتان امسال اشاره 
کرد و گفت: 2۹0 خودروی خاص برف روبی 
معابر اصلــی و فرعــی،  نمک پــاش مکانیزه و 
بارگیری نمــک در کنار تانکرهــا و پمپ های 
خودمکش در نظر گرفته شده است، علاوه بر 
آن، 120 خودروی سبک و سنگین در شرایط 
آب و هوایی مثــل توفان های شــدید و بارش 
برف سنگین آماده ارائه خدمات به شهروندان 
اســت. وی افزود: هم اکنون حدود 11هزار 
تن نمک در انبارهای مناطق ذخیره شده که 
در مواقع نیاز به منظور یخ زدایــی معابر از آن 

استفاده خواهد شد. یعقوبی اظهار کرد: مانور 
عملیات زمستانه در 1۳ منطقه شهرداری با 
هدف ارزیابی آمادگی و هماهنگی و انسجام 
بین دستگاه های مختلف برای استفاده بهینه 

از همه این تجهیزات انجام شد. 

 خرید ماشین آلات با اعتباری حدود	 
 2 میلیارد تومان 

معــاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد 
با بیــان این کــه در مــاه هــای اخیــر عملیات 
لایروبی بیش از 200 هزار طول کانال های 
سرپوشــیده صورت گرفته است تصریح کرد: 
علاوه بر این اقداماتی نظیر خرید ماشین آلات 
و موتور پمپ ها در دســتور کار قرار گرفت که 
این ماشین آلات با  اعتباری حدود 2 میلیارد 
تومان خریداری شد و به زودی تحویل مناطق 
خواهد شد. وی تاکید کرد: اولویت اصلی ما 
در ارائــه خدمات در هنگام بــارش برف معابر 
اصلی است و برای برف روبی معابر فرعی نیاز 
به مشــارکت و همراهی  شــهروندان  داریم، 
از شــهروندان درخواســت می کنیم حداقل 
از ســفرهای غیــر ضــروری بــا خودروهــای 
شخصی  پرهیز کنند تا ما بتوانیم در کمترین 

زمان ارائه خدمات کنیم.

مانورعملیات زمستانه شهرداری مشهد آغاز شد 

آماده باش بیش از 6 هزارنیروی خدمات شهری برای زمستان

عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام گفت: 
در مشــهد، تربــت حیدریه و دیگر شهرســتان 
ها یک موهبت خدادادی و یــک گیاه باارزش 
به ما رسیده است اما من به شما قول می دهم 
فعالان این حوزه طوری با یکدیگر رقابت کنند 
که در سال های آینده این محصول با ارزش به 
یک محصول معمولی و بی ارزش تبدیل شود. 
به گزارش »خراسان رضوی«، علی آقامحمدی 
در همایش ملــی امنیت غذایــی و رونق تولید 
در دانشگاه فردوسی مشــهد تصریح کرد: ما 
تفکر کار تیمی و گروهی و همچنین بررســی 
علوم اشتراکی را در کشور بلد نیستیم و هنوز 

با تفکرات قدیمی به آموزش و کار می پردازیم. 
وی با اشــاره به برخی نمونه های موفق حوزه 
زعفران افزود: این فعالان در محصول زعفران 
به دنبال گســترش تولید هســتند نــه امتداد 
زعفران. ما چقدر باید به افزایــش تولید، نوع 
بســته بنــدی، افزایش ســطح کشــت و دیگر 
موارد توجه کنیم اما به دنبال این نیســتیم که 
محصولی جدید با زعفران مثــلا برای درمان 
سرطان تولید کنیم، کاری که یکی از شرکت 
های موجود در مشــهد آن را انجــام داده و در 
آمریکا نیز به ثبت رســانده اســت. وی تصریح 
کرد: تولید یک کپسول از زعفران برای درمان 

سرطان که توسط یک تیم ۳0 نفره تحقیقات 
دانشگاهی به ثبت رسیده کاری بوده مشترک 
که دانشــگاهیان در کنــار روســتاییان انجام 
داده انــد و این دو یــک تیم بودنــد و از هم جدا 
کار نکردند.همچنین  اورانی رئیس سازمان 
جهادکشاورزی اســتان نیز در این همایش با 
ارائــه آمــاری اظهارکرد: در خراســان رضوی 
۳۳۸ هزار بهره بردار بر اســاس سرشــماری 
کشاورزی سال ۹۳ فعال بوده اند و یک میلیون 
هکتار سطح زیر کشت انواع محصولات است. 
وی همچنین به اقدامات حوزه کنترل مصرف 
آب اشاره کرد و گفت: ۸5 درصد آب مصرفی 

استان در بخش کشاورزی مصرف می شود و 
از ســال ۹۳ ســطح اراضی که با فناوری های 
نوین آبیاری تجهیز شده اند از 110 هکتار به 
15۸ هکتار تا پایان ســال ۹7 رسیده است.
ســید صفدر حســینی، رئیس انجمن اقتصاد 
کشــاورزی ایران و مدیر همایش ملی  امنیت 
غذایی و رونق تولید نیز در این مراســم گفت: 
انجمــن علمــی اقتصــاد کشــاورزی ایــران با 
همــکاری دانشــگاه فردوســی، وزارت جهاد 
کشــاورزی و اتاق بازرگانی صنایــع، معادن و 
کشاورزی خراسان رضوی اقدام به برگزاری 

این همایش ملی کرد. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

رقابت های نامناسب، زعفران را به یک گیاه بی ارزش تبدیل می کند 

عضو شورای شهر مشهد خبر داد:

تلاش برای رفع مشکل آنتن دهی در بافت پیرامون حرم
رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد در خصوص تاثیر نوسانات قیمت  بر 
بازار اظهار کرد: وضعیت فروش طلا در بازار به صورت ایده آل نیســت، اما از 
چند وقت گذشــته بهتر اســت و در بازار خریدار وجود دارد، اما این نوسانات 
قیمت چه افزایــش و چه کاهــش تاثیر منفی بــر وضعیت فروش طــلا دارد و 

خریداران از خرید طلا منصرف می شوند. باقر معبودی نژاد در گفت و گو با ایسنا افزود: نوسانات 
طلا و سکه تابعی از قیمت دلار است، مدتی عرضه دلار اندکی کمتر شــده بود و با توجه به آغاز 
سال جدید میلادی تقاضا برای دلار مقداری افزایش داشته و در نتیجه این موارد افزایش قیمتی 

در این حوزه وجود داشت. 

مدیرکل راهداری خراســان رضوی گفت: فرســودگی ناوگان هــای باری و 
مسافری خراســان رضوی نگران کننده اســت. به گزارش تســنیم، ابراهیم 
نصری در مراسم گرامی داشت هفته راهداری، حمل و نقل و رانندگان، اظهار 
کرد: باید با حمایت مسئولان به سرعت برای نوسازی این ناوگان  اقدام شود 

و اگر هم قرار است واردات در این حوزه داشته باشیم کاری کنیم که کمترین فشار بر رانندگان 
و سرمایه گذاران حوزه راهداری و حمل و نقل جاده ای وارد آید، در بحث لاستیک هم مشکلات 
گذشــته همچنان پابرجاســت  و این فرســودگی نگرانی ها را در بحث کاهش ایمنــی خودرو و 

افزایش آمار حوادث بیش از پیش خواهد کرد.

عضو شورای شهر مشــهد از تدابیر ویژه شورای شهر و شــهرداری برای رفع 
فوری مشکلات آنتن دهی شبکه های موبایل در بافت پیرامونی حرم رضوی 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، احمد نوروزی با اشاره به این 
که مشکل پوشــش مخابراتی و اینترنت به ویژه در منطقه ثامن و در ایام پیک 

زائری و مسافری ازجمله مشکلات شایع و موردنقد مسافران و مجاوران مشهد است، گفت: در 
ایام پیک مسافری ازجمله تعطیلات نوروز شبکه ارتباطات موبایل و اینترنت به طور کامل دچار 
اختلال می شود که این نقیصه به هیچ وجه درشــأن این کلان شهر و شایسته پذیرایی از زائران 

بارگاه منور امام نور و رحمت حضرت رضا)ع( نیست.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد:مدیرکل راهداری استان:

نوسانات قیمت، مردم را از خرید طلا منصرف می کندفرسودگی ناوگان  باری و مسافری نگران کننده است

چهره ها و خبرها

مهلــت ثبــت نــام در بیســت و ســومین دوره 
ازدواج دانشــجویی تــا پایان دی مــاه تمدید 
شــد. به گزارش روابط عمومی ستاد ازدواج 
دانشجویی، حجت الاسلام صالحی، معاون 
فرهنگی سیاسی نهادنمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشــگاه ها در ایــن زمینه گفت: 
پیش از ایــن پایان آذرماه آخریــن مهلت ثبت 
نــام اعلام شــده بود کــه باتوجه به اســتقبال 

بالای دانشــجویان، این مــدت تــا پایان دی 
تمدیــد شــد. وی افــزود: زوج هایــی کــه در 
زمان تحصیــل در دانشــگاه ازدواج کرده اند 
و زمــان عقدشــان از اول فروردیــن مــاه ۹7 
تا پایان آذرماه۹۸ باشــد امکان ثبــت نام در 
بیست و ســومین دوره ازدواج دانشجویی را 
دارند.  رئیس ستاد ازدواج دانشجویی کشور 
با اشاره به درخواست های مکرر دانشجویان 

جامانــده از ســال گذشــته بــرای حضــور در 
مراســم، تصریــح کــرد: زوج هــای دانشــجو 
کــه در دوره بیســت و دوم ثبت نام کــرده اند 
و مدارکشــان تایید شــده امــا نتوانســته اند 
در مراســم حضور یابند، امســال مــی توانند 
انتخــاب کاروان داشــته باشــند و به مشــهد 
مشرف شوند. حجت الاسلام صالحی تصریح 
کــرد: همچنین زوج هــای دانشــجو که جزو 
جامانــدگان بیســت و یکمیــن دوره ازدواج 
دانشــجویی هســتند می توانند درخواست 

خود را به صورت کتبی)از طریق نهادرهبری 
دانشگاه( به ستاد ازدواج دانشجویی ارسال 
کنند.شایان ذکر است، بیست و سومین دوره 
مراسم ازدواج دانشجویی)طرح ملی همسفر 
تابهشــت( از دی تا اسفند امســال در مشهد 
برگزار می شــود. علاقه مندان می توانند از 
ezdevaj.nahad. طریق ســایت اینترنتی
ir یا مراجعه حضوری به نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها یا امور فرهنگی 

برای شرکت در این مراسم ثبت نام کنند.

مهلت ثبت نام ازدواج دانشجویی تمدید شد  
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